ACTA, vol. XVIII, n. 3, — 1-3-926. 5 
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gerentur, docendi baptizandique omnes gentes, nullo non tem

pore, decessores Nostros sic confecisse constat, ut missi ab iis sacri 

ordinis homines, e quibus non paucos aut ob vitam sanctissime 

ductam aut ob factum animose martyrium, publice veneratur 

Ecclesia, Europam et vix inventas, exploratasque deinceps ignotas 

terras fide nostra, vario quidem exitu, collustrare studuerint; 

vario exitu, inquimus; interdum enim contigit, ut, missiona

libus paene incassum laborantibus vel caesis eiectisve, quem 

colere coeperant agrum, idem aut suam vix exueret asperitatem 

aut, in hortum floribus consitum ante conversus, deinde, sibi 

ipse relictus, denuo in vepres dumosque, gradatim, abiret. ,— 

Laetari interea licet, postremis hisce annis, sodalitates illas, 

quae sacras Missiones apud infideles populos obeunt, novo quo

dam studio, curas et fructus duplicasse auctisque missionalium 

laboribus auctam respondisse ab christifidelibus opis subsidii-

que largitatem. Ad rem non est dubitandum quin magnopere 

valuerit Epistola illa Apostolica, quam proximus fel. rec. de

cessor Noster die x x x mensis novembris an. MDCCCCXIX « de 

fide catholica per orbem terrarum propaganda » ad Episcopos 

universos dedit; etenim cum ipsorum a Pontifice acueretur ad 

opitulandum industria ac sollertia, tum sapientissimis monitis Vi

carii Praefectique Apostolici docebantur, quae propulsan incom

moda, quae a suis officia, ad fructuosiorem sacrae legationis exer

citationem, praestari oporteret. 

Ad Nos quod attinet, cognitum ac perspectum habetis, Vene

rabiles Fratres, ab ipsis Pontificatus primordiis, deliberatum Nobis 

esse nihil non experiri, ut ethnicis gentibus, praelato cotidie latius 

per apostolicos praecones evangelicae veritatis lumine, unam salu

tis viam sterneremus. Qua in re duo imprimis desiderari videban

tur, utrumque non tam opportunum quam necessarium, alteram

que arctissime cum altero coniunctum; scilicet ut multo maior, 

isque ab variis cognitionibus instructior, in immensas intermina-

tasque regiones, christiani adhuc cultus exsortes, dimitteretur ope

rariorum numerus, itemque ut fideles intellegerent, ad opus tam 

sanctum ac frugiferum quo animi ardore, qua precum apud Deum 
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instantia, qua denique liberalitate esset sibi conspirandum. Huc 

nonne etiam intendebamus, cum in ipsis Aedibus Nostris sacrarum 

res Missionum publice ad spectandum proponi iussimus? Atque 

benignissimo Deo illud referimus acceptum, quod, quemadmo

dum audivimus, iuveniles nonnullorum animi, in eo conspectu et 

quasi spectaculo cum divinae gratiae tum magnanimitatis ac nobi

litatis humanae, primos catholici apostolatus concepere igniculos; 

et, quae tanta invisentium multitudines inoessit apostolicorum 

operariorum admiratio, non eam inanem, non ab omni vacuam 

fructu futuram iam nunc spe bona praecipimus. At vero, ne do

cumenta ac monita maximi ponderis, quae ex ipsis Missionum 

rebus quasi tacite significantibus exstiterunt, unquam concidant 

ac pereant, Museum - quod fortasse non ignoratis - ex dele-

ctissimis rebus, aptiore quidem modo dispositis, in Aedibus No

stris ad Lateranum constitui decrevimus, eo nempe loco, unde, 

post datam Ecclesiae pacem, in regiones, quae albae iam ad 

messem viderentur, tot a decessoribus Nostris apostolici viri, san

ctitate vitae et religionis studio mirabiles, sunt deinceps dimissi. 

Quod quidem Museum quotquot invisuri sunt Missionum duces 

imprimis et gregarii, ut ita dicamus, milites, cum inter se sin

gularum rationes comparaverint, iam ad meliora atque ad maiora 

spectabunt; qui autem e populo illud adierint, eos putamus non 

minus commotum iri quam qui Expositionem Vaticanam cele

brarent. Interea, ut excitata haec acriter christifidelium erga 

sacras Missiones voluntas acrius ad agendum incendatur, vos, 

Venerabiles Fratres, veluti inclamando, operam advocamus adhi-

bitamque volumus vestram; quam, si in alia unquam re collocari 

decuit oportuitque, at in hoc potissimum genere ne assiduam stu-

diosissimamque récusetis, prohibet vestrae officium dignitatis, et 

vel pietas in Nos vestra suadet. Quantacumque sane Nobis divino 

consilio reliqua erit huius lucis usura, Nos habebunt continenter 

anxios sollicitosque hae apostolici muneris partes; saepe enim 

reputantes, ethnicos homines ad decies milies centena milia nu

meran, non habemus requiem spiritui Nostro , 1 et Nobis vide-

1 II Cor., VII, 5 , 
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mur Nosmet quoque voce illa percelli; Clamarne cesses, quasi 

tuba exalta vocem tuam.1 

Qui de ovili Christi sunt, eos nihil quicquam curare de reliquis 

qui extra saepta infeliciter vagantur, quam longe a caritate abhor-

reat, qua Deum atque homines universos complecti debemus, non 

est cur multis dicamus. Postulat sane nostrum in Deum caritatis 

officium non modo ut pro viribus eorum numerum augeamus, qui